CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Coronel Chrisóstomo

Praça dos Três Poderes, Câmara dos Deputados, Anexo III, Gabinete
672 70160-900 – Brasília-DF

REQUERIMENTO Nº , DE 2024

(Do Sr. CORONEL CHRISÓSTOMO)

Requer a retirada de assinatura do

Projeto de Lei – n.º 2660/2024, Obriga

o Sistema Único de Saúde a garantir a

realização  da  reversão  da  cirurgia  de

mudança de sexo.

Senhor Presidente,

Requeremos, com fundamento no art. 104 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados  –  RICD,  a  retirada  de  minha  assinatura  do  Projeto  de  Lei  – PDL  n.º

2660/2024,  Obriga o Sistema Único de Saúde a garantir  a realização da reversão da

cirurgia de mudança de sexo.

Sala das Sessões, em 05 de Julho de 2024.

Deputado CORONEL CHRISOSTOMO  (PL-RO)

*C
D2

42
23

97
08

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Chrisóstomo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD242239708000

RE
Q

 n
.2

51
1/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

07
/2

02
4

18
:5

8:
22

.4
60

 -
M

es
a

	CÂMARA DOS DEPUTADOS
	Praça dos Três Poderes, Câmara dos Deputados, Anexo III, Gabinete 672 70160-900 – Brasília-DF
	Deputado CORONEL CHRISOSTOMO (PL-RO)